Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/177

 Rio Grande, 22 de Março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°125/22 , em atendimento à  proposição do Vereador Rogério

Gomes,  solicitando  a  ampliação  no  quadro  de  vagas  do  Munícipio  da  quantidade  de

fisioterapeutas, disponibilizando o serviço de fisioterapia nas Unidades Básicas de saúde, vimos

informar que conforme informação da Secretaria  de Município  da Saúde,   o  município  conta

atualmente  com  equipes  multiprofissionais,  nas  quais  preve  este  profissional  e  atuam  como

referencia nas Unidades de Saúde, conforme política da Atenção Básica. O município contava

apenas  com 01 cargo disponível,  o  qual  já  foi  nomeado e estamos  tramitando  processo  para

abertura de novas vagas, conforme necessidade do Município.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-03-22T16:01:11-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento